ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTE

CNPJ:

AVENIDA SANTO ANTONIO

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.528/0001-84

89905-000 - Bandeirante - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  15/2022 - PR

27/2022

27/2022

01/04/2022

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  CELSO BIEGELMEIER, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

27/2022
15/2022-PR
PREGÃO PRESENCIAL
22/04/2022

AQUISIÇÃO DE UMA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA NOVA.

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA     (11220)

1 ESCAVADEIRA HIDRÁULICA NOVA COM AS SEGUINTES
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: NOVA, ANO DE
FABRICAÇÃO 2022, PESO OPERACIONAL DE 12,9
TONELADAS, POTÊNCIA DO MOTOR DE 90 HP, MOTOR A
DIESEL TURBO ALIMENTADO COM 04 (QUATRO) CILINDROS,
SAPATA COM LARGURA DE 600MM, CAPACIDADE DA
CAÇAMBA DE 0,50M³, COM BRAÇO DE 2.500MM E LANÇA DE
ALCANCE DE 4.600MM, PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO
5.200MM, CABINE FECHADA COM AR CONDICIONADO, DOIS
ESPELHOS RETROVISORES EXTERNOS, EQUIPADA COM
SISTEMA DE SOM RÁDIO AM/FM/USB. EQUIPADA COM
SIRENE DE RÉ. MÍNIMO DE 12 MESES DE GARANTIA DE
FÁBRICA, SEM LIMITE DE HORAS. - Marca: XCMG / XE 150BR

UN 1,00  0,0000 680.000,00    680.000,00

Total do Fornecedor: 680.000,00

Total Geral: 680.000,00

--------------------------------------------------------------------------
CELSO BIEGELMEIER - Prefeito

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTE

CNPJ:

AVENIDA SANTO ANTONIO

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.528/0001-84

89905-000 - Bandeirante - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  15/2022 - PR

27/2022

27/2022

01/04/2022

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 1.009.4.4.90.00.00.00.00.00 (115)  Saldo: 700.000,00

--------------------------------------------------------------------------
CELSO BIEGELMEIER - Prefeito